
v ^ & P k a S " О -

АДМИШСТРАЦШ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

от Л /У. 

г. Славянск-на-Кубани 

Об организации ярмарки по продаже непродовольственных 
товаров, бывших в употреблении, на территории Славянского 

городского поселения Славянского района 

В соответствии с законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г, № 608 
«Об административных правонарушениях» и в целях недопущения фактов не-
санкционированной торговли в местах неустановленных органами местного 
самоуправления п о с т а н о в л я ю : 

1. Организовать на территории Славянского городского поселения Сла-
вянского района ярмарку с количеством торговых мест пятьдесят, по продаже 
непродовольственных товаров, бывших в употреблении, социально незащи-
щёнными слоями населения, пенсионерами по адресу: г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Ковтюха, 2. 

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению. 
3.Утвердить порядок предоставления мест на ярмарке в формате «социальных 
рядов» по продаже непродовольственных товаров, бывших в употреблении, со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Определить срок осуществления торговли: ежедневно (кроме поне-
дельника) летний период с 6 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, зимний пе-
риод с 8 часов 00'минут до 14 часов 00 минут. 

5. Предоставлять места на ярмарке по продаже непродовольственных то-
варов, бывших в употреблении, социально незащищённым слоям населения, 
пенсионерам на безвозмездной основе. . 

6. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://www.cityslav.ru) и обнародовать в спе-
циально установленных местах. 

7. Постановление вст^раещо^силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского rot 
поселения Славянской I А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru


Приложение 1 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 

ПЛАН 
мероприятий по организации ярмарки 

Nn/n Мероприятие Срок исполнения Исполнитель 

1 Регистрация сведений на 
основании поданного 
заявления для получения 
места на ярмарке, 
согласование ассортимента 
товаров, предназначенных 
для продажи 

не позже 3 дней до 
начала работы 
ярмарки организатор 

ярмарки 

2 Размещение участников 
ярмарки 

с 7.00 до 8.30 организатор 
ярмарки 

3 Реализация товаров 
участниками ярмарки 

зимний период 
с 8.00 до 14.00, 
летний период 
с 6-00 до 15-00 

участники 
ярмарки 

4 Уборка мест торговли и 
прилегающей к ним 
территории 

по окончании 
торговли 

участники 
ярмарки 

Заместитель главы 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
по экономике, финансам 
и бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли Е.Н. Кошель 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администраций 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
от 3 № Л 

ПОРЯДОК 
предоставления торговых мест на ярмарке в формате 

«социальных рядов» по продаже непродовольственных товаров, 
бывших в употреблении 

Предоставлять торговые места на ярмарке в формате «социальных 
рядов» (далее - Ярмарка) социально незащищённым слоям населения и 
пенсионерам, реализующим непродовольственные товары, бывшие в 
употреблении на безвозмездной основе. Для участия в Ярмарке заявитель 
представляет организатору заявление с приложением: 

документа, удостоверяющего личность (необходимость постоянного 
наличия на рабочем месте); 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
информации о видах и наименованиях товаров для продажи на Ярмарке. 
При соблюдении: 
правил, касающихся безопасности использования мест общего 

пользования; 
обеспечения участниками Ярмарки надлежащего санитарного порядка в 

процессе реализации непродовольственных товаров, бывших в употреблении; 
общественного порядка, под нарушением общественного порядка 

понимается использование нецензурной, бранной речи, оскорбление третьих 
лиц, курение на рабочем месте, ссоры и скандалы с другими торгующими и 
покупателями. 

При допущении участником Ярмарки нарушений общественного 
порядка и несоблюдении требований данного Порядка, гражданин лишается 
торгового места на ярмарке в формате «социальных рядов» по реализации 
непродовольственных товаров, бывших в употреблении. 

Участник Ярмарки лишается торгового места, в случае отсутствия на 
торговом месте в течение 30 дней. 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам 
и бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли Е.Н. Кошель 


